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Podajnik listew do półwyrobów ceramicznych

Przedmiotem wynalazku jest podajnik listew do
półwyrobów ceramicznych według patentu Nr
54 203.

Pcdajmik listew według patentu głównego Nr
54 203 jest zaopatrzony w dwa pionowe magazynki
listew umieszczone po jednej stronie stołu, przy
czym odległość między magazynkami jest taka sa¬
ma, jak odległość między łańcuchami unoszącymi
i przesuwającymi listwy. Do unoszenia ramion
z kołami łańcuchowymi oraz rolek podtrzymują¬
cych służy drążek z zębatkami, przesuwany za po¬
mocą krzywki.

Wspomniana konstrukcja wykazuje w praktycz¬
nym zastosowaniu pewne niedogodności. Zastoso¬
wanie magazynków zmusza do ich ręcznego napeł¬
niania listwami, gdyż znane podajmiki załadowcze
listew, zaopatrzone w łukowo wygięte prowadnice
i łańcuchy z zabierakami, są zawodne w działaniu.
Również unoszenie ramion z kołami łańcuchowymi
i rolek za pomocą kół zębatych obracanych przez
ruch posuwisto-zwrotny zębatek jest skompliko¬
wane i niepewne.

Wynalazek ma na celu usunięcie tych niedogod¬
ności i uproszczenie konstrukcji podajnika. Dal¬
szym celem wynalazku jest przystosowanie podaj¬
nika do współpracy z mechanicznym podajnikiem
załadowczym, a więc zwiększenie jiego uniwersal¬
ności.

Według wynalazku cel ten osiąga isię przez zao¬
patrzenie ramion z kołami łańcuchowymi w dźwig¬

niowy mechanizm unoszenia, który eliminuje koła
zębate i współpracujące z nimi zębatki. Rolki pro¬
wadzące są umocowane bezpośrednio do ramion
kół łańcuchowych. Podajnik listew zachowuje dwa
pionowe magazynki umieszczone po jednej stronie
stołu, przystosowane do ręcznego załadunku. Od¬
miana podajnika według wynalazku jest pozba¬
wiona tych magazynków i jest zaopatrzona w me¬
chaniczny podajnik załadowczy pracujący w ukła¬
dzie sprzężonym z automatem razładowczym. W obu
tych odmianach załadunku listew podstawy maga¬
zynków listew, łapy podawacza poprzecznego oraz
wewnętrzne podtrzymki listew wyposażone są w
gniazda o zbieżnych prowadnicach, gwarantujące
właściwe prowadzenie listew.

. Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia podajnik zaopatrzony w magazynki do
ręcznego napełniania w widoku z boku od strony
obsługującego, a fig. 2 — ten sam podajnik w wi¬
doku z góry.

Jak uwidoczniono na rysunku, łańcuchy 1 opa¬
sają koła łańcuchowe 2, a te z kolei są osadzone
na ramionach 3. Ramiona 3 są zaopatrzone
w dźwignie 4 i są osadzone wahliwie na wał¬
kach 5. Dźwignie 4 obu ramion 3 są połączone
drążkiem 6, ten zaś za pomocą ramienia 7 jest
połączony z dźwignią 8 obracaną za pośrednictwem
nie pokazanej na rysunku krzywki. Rolki prowa-
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dzące 9 są umocowane za pomocą wsporników 10
do ramion 3 po stronie podajnika dźwigniowego.

Podawacz 11 o poziomym ruchu posuwisto-zwrot¬
nym na obu bokach jest zaopatrzony w zębatki,
współpracujące z dwoma kołami zębatymi 12, na¬
pędzanymi od wspólnego napędu. Łapy 13 poda¬
wacza są pokryte elastycznym materiałem- o (szorst¬
kiej powierzchni np. filcem.

Podstawy 14 magazynków listew są zaopatrzone
w boczne prowadnice 15 wykonujące ruchy posu¬
wisto-zwrotne. Łapy 13 podawacza oraz wewnętrz¬
ne podtrzymki listew są wyposażone w gniazda 16
o zbieżnych ściankach.

Ruchy unoszenia kół łańcuchowych 2 i równo¬
cześnie rolek prowadzących 9 uzyskuje się na sku¬
tek wychylania dźwigni 8 i jej oddziaływania po¬
przez ramię 7 i drążek 6 na dwie dźwignie 4. Pro¬
wadnice 15, gniazda 16 oraz filcowe nakładki na
łapach 13 zapewniają swobodne wysuwanie listew
z magazynków a równocześnie właściwe ich cen¬
trowanie do momentu ułożenia półwyrobów cera¬
micznych na parze listew.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podajnik listew do półwyrobów ceramicznych
według patentu głównego Nr 54 203, znamienny
tym, że ramiona (3) z kołami łańcuchowymi (2)

oraz rolki prowadzące (9) są zaopatrzone w dźwig-
niowo-krzywkowy mechanizm unoszenia, zaś ła¬
py (13) podawacza poprzecznego (11) i podstawy (14)
magazynków listew są zaopatrzone w prowadnice,

5 gniazda i elastyczne podkładki do dokładkiego pro¬
wadzenia liistew.

2. Podajnik listew według zastrz. 1, znamienny
tym, że ramiona (3) są zaopatrzone w dźwignie (4)
połączone drążkiem (6), ten zaś za pomocą ramie-

io nia (7) jest połączony z dźwignią (8), wychylaną
za pośrednictwem mechanizmu krzywkowego.

3. Podajnik listew według zastrz. 1, znamienny
tym, że rolki prowadzące (9) isą umocowane za po¬
mocą wspornika (10) do ramion (3).

15 4. Podajnik listew według zastrz. 1, znamienny
tym, że łapy (13) podawacza oraz wewnętrzne pod¬
trzymki listew są wyposażone w gniazda (16)
o zbieżnych ściankach, zaś podstawy (14) magazyn¬
ków listew są zaopatrzone w boczne prowadni-

20 ce (15).
5. Podajnik listew według zastrz. 1 i 4, znamien¬

ny tym, że powierzchnie górne łap (13) są pokry¬
te filcem.

6. Odmiana podajnika listew według zastrz. 1 do 6,
25 znamienna tym, że zamiast magazynków listew po¬

siada mechaniczny podajnik załadowczy pracujący
w układzie sprzężonym z automatem rozładowczym.
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